
      

       Uchwała Nr 48/2022  

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

 z dnia 22 marca 2022 roku        

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok   

      
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym  (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego 
Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r., poz. 407)        
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :  
      

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 7.000,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.         

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 7.000,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.         

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr  XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 
roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok "Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów 
publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok", który otrzymuje 
brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały.             

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :         

Planowane dochody ogółem  62 251 001,44  

Planowane dochody bieżące  55 451 767,00  

Planowane dochody majątkowe  6 799 234,44  

Planowane wydatki ogółem  75 732 341,17  

Planowane wydatki bieżące  57 682 460,39  

Planowane wydatki majątkowe  18 049 880,78  

Planowany deficyt   -13 481 339,73  
      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
      

§ 6.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.         
 

 

 

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Nr 48/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 marca 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 7.000,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7.000,00 zł 

•  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie Umowy zawartej 
 z Gminą Głuszyca Nr 42.KB.2022 z dnia  15 marca 2022 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wałbrzyskiemu na realizację zadania związanego  
z przeciwdziałaniem bezrobociu oraz aktywizacją lokalnego 
rynku pracy. 
 

7.000,00 zł 

II. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH     9.693,00 zł 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 9.045,00 zł 

•  
 
 
 
 
 
 
 

Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę na 
działalność pożytku publicznego i wolontariat w planie 
finansowym Starostwa z przeznaczeniem na wsparcie 
realizacji zadań publicznych  Powiatu Wałbrzyskiego   
z  zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
realizowanych  w 2022 roku. 
 

9.045,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   648,00 zł 

•  
 

Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Specjalnego  Ośrodka   
Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle w związku  
z przyznaniem nauczycielowi świadczeń z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 
 

420,00 zł 

•  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
- Zdroju w związku z przyznaniem nauczycielom świadczeń 
 z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
 

228,00 zł 

III. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 16.693,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 648,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

420,00 zł 



w Nowym Siodle w związku z przyznaniem nauczycielowi 
świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju w związku 
 z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 
 

228,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7.000,00 zł 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
zwiększa się plan finansowy jednostki  w związku z podpisaną 
umową Nr 42.KB.2022 z dnia 15 marca 2022 roku 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów czynszu za lokal, 
przeznaczony na funkcjonowanie Oddziału Zamiejscowego 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu na terenie 
Gminy Głuszyca. 
 
 

7.000,00 zł 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 9.045,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa  się plan 
finansowy Starostwa z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 
zadań publicznych  Powiatu Wałbrzyskiego  z  zakresu 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej realizowanych  
w 2022 roku w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
 
  

9.045,00 zł 

IV. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
 

 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 1.962,00 zł 

•  
 
 

Na podstawie wniosku złożonego przez naczelnika Wydziału 
Administracji Architektoniczno – Budowlanej i Gospodarki 
Nieruchomościami  dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym Starostwa  w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na wydatki bieżące oraz 
opublikowanie w prasie lokalnej dwóch ogłoszeń  
o sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa w drodze przetargu. 

 

1.962,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9.015,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków finansowych m.in. na opłaty za 
badania lekarskie dla pracowników, opłacenie odpisu na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, podatku od 
nieruchomości oraz wpłat na PPK. 
 
 

9.015,00 zł 



W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 1.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego dla nauczyciela. 
 

1.000,00 zł 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały. 

 

 

 

     WICESTAROSTA 

                                                                                                Iwona Frankowska 

 


